
Постановление Министерства
тарифного регулирования и
энергетики Челябинской области от 29
сентября 2016 г. N 42/11 "Об
установлении платы за подключение к
системе теплоснабжения
муниципального унитарного
предприятия "Челябинские
коммунальные тепловые сети" для
Главного управления архитектуры и
градостроительства Администрации г.
Челябинска"
В соответствии с Федеральным законом "О теплоснабжении", постановлением
Правительства Российской Федерации от 22 октября 2012 г. N 1075 "О
ценообразовании в сфере теплоснабжения", приказом Федеральной службы по
тарифам от 13 июня 2013 г. N 760-э "Об утверждении Методических указаний
по расчету регулируемых цен (тарифов) в сфере теплоснабжения",
постановлением Губернатора Челябинской области от 31 декабря 2014 г. N 300
"О Положении, структуре и штатной численности Министерства тарифного
регулирования и энергетики Челябинской области" и на основании протокола
заседания Правления Министерства тарифного регулирования и энергетики
Челябинской области от 29 сентября 2016 г. N 42 Министерство тарифного
регулирования и энергетики Челябинской области постановляет:

1. Установить плату за подключение к системе теплоснабжения
муниципального унитарного предприятия "Челябинские коммунальные
тепловые сети" для Главного управления архитектуры и градостроительства
Администрации г. Челябинска в размере 1 775,011 тыс. руб. (без учета НДС) с
разбивкой стоимости мероприятий, осуществляемых при подключении,
согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Заместитель Министра А.А.
Дрыга

Приложение
к постановлению Министерства

тарифного регулирования и энергетики
Челябинской области

от 29 сентября 2016 г. N 42/11



Расчет платы за подключение 
к системе теплоснабжения
муниципального унитарного
предприятия "Челябинские
коммунальные тепловые сети" для
Главного управления архитектуры и
градостроительства Администрации г.
Челябинска
Заявитель Главное управление архитектуры и градостроительства

Администрации г. Челябинска
Объект Подземная автостоянка
Адрес г. Челябинск, Калининский район, ул. Каслинская (между

домами N 97а и N 97б)
Тепловая нагрузка 0,2 Гкал/час
Мероприятия: Строительство участка тепловой сети 2  70 мм
N п/п наименование Значение

(тыс. руб./Гкал/ч)
1 2 3

Плата за подключение объектов заявителей, подключаемая тепловая
нагрузка которых более 0,1 Гкал/ч и не превышает 1,5 Гкал/ч, в том числе:

1 Расходы на проведение мероприятий по
подключению объектов заявителей (П1) 62,899

2

Расходы на создание (реконструкцию) тепловых
сетей (за исключением создания (реконструкции)
тепловых пунктов) от существующих тепловых
сетей или источников тепловой энергии до точек
подключения объектов заявителей, подключаемая
тепловая нагрузка которых более 0,1 Гкал/ч и не
превышает 1,5 Гкал/ч (П2.1), в том числе:

7 049,724

2.1 Надземная (наземная) прокладка -
2.1.1 50 - 250 мм -
2.1.2 251 - 400 мм -
2.1.3 401 - 550 мм -
2.1.4 551 - 700 мм -
2.1.5 701 мм и выше -
2.2 Подземная прокладка, в том числе: 7 049,724
2.2.1 канальная прокладка 7 049,724
2.2.1.1 50 - 250 мм 7 049,724
2.2.1.2 251 - 400 мм -



2.2.1.3 401 - 550 мм -
2.2.1.4 551 - 700 мм -
2.2.1.5 701 мм и выше -
2.2.2 бесканальная прокладка -
2.2.2.1 50 - 250 мм -
2.2.2.2 251 - 400 мм -
2.2.2.3 401 - 550 мм -
2.2.2.4 551 - 700 мм -
2.2.2.5 701 мм и выше -

3

Расходы на создание (реконструкцию) тепловых
пунктов от существующих тепловых сетей или
источников тепловой энергии до точек
подключения объектов заявителей, подключаемая
тепловая нагрузка которых более 0,1 Гкал/ч и не
превышает 1,5 Гкал/ч (П2.2)

-

4 Налог на прибыль 1 762,431

Заместитель Министра А.А.
Дрыга


	Постановление Министерства тарифного регулирования и энергетики Челябинской области от 29 сентября 2016 г. N 42/11 "Об установлении платы за подключение к системе теплоснабжения муниципального унитарного предприятия "Челябинские коммунальные тепловые сети" для Главного управления архитектуры и градостроительства Администрации г. Челябинска"
	Расчет платы за подключение  к системе теплоснабжения муниципального унитарного предприятия "Челябинские коммунальные тепловые сети" для Главного управления архитектуры и градостроительства Администрации г. Челябинска

